

Rodzice Uczniów klasy V a i V b
Szkoły Podstawowej im. K.I. Gałczyńskiego
w Grajewie



PETYCJA

w sprawie nie łączenia klas V w Szkole Podstawowej im. K. I. Gałczyńskiego w Grajewie.

My, rodzice uczniów klas piątych Szkoły Podstawowej im. K.I. Gałczyńskiego w Grajewie prosimy o zaniechanie łączenia klas piątych, które ma nastąpić w roku szkolnym 2020/2021. Uważamy, że planowane połączenie klas w roku szkolnym 2020/2021 będzie niosło za sobą negatywne skutki.

Wprawdzie żadne z obowiązujących przepisów nie określają liczby uczniów w klasach IV-VIII, jednak ilość uczniów w następnym roku szkolnym w klasie VI a (32 uczniów) nie będzie korzystna dla nauki i właściwego rozwoju naszych dzieci. Sytuacja jest dodatkowo trudna z uwagi na panujący wirus SARS-CoV-2 wywołujący chorobę COVID-19. W całym kraju zaleca się zmniejszenie skupisk ludzi i równomierne rozkładanie ich na metrach kwadratowych powierzchni. Decyzją Ministra Edukacji Narodowej, wynikającą z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa od 12 marca br. zostało zawieszono prowadzenie zajęć dydaktycznych. Po niemal półrocznej kwarantannie - gdy nasze dzieci wrócą do szkoły - osoby, które mają wpływ na edukację naszych dzieci powinny przede wszystkim zadbać o komfort psychiczny nastolatków a nie fundować im zmianę klasy, wychowawczyni, koleżanek i kolegów. Jesteśmy zdania, że dbając o właściwy rozwój naszych dzieci powinno stworzyć się im warunki do tego rozwoju. W tak licznej klasie nie będzie to możliwe zarówno dla nauczyciela jak i dla dzieci. Obostrzenia sanitarne, które są wprowadzone powinny obowiązywać wszystkich do ich przestrzegania - im mniej uczniów w klasie tym łatwiej o zastosowanie odpowiedniego dystansu pomiędzy dziećmi. Zwiększona liczebność klas w żaden sposób nie wpłynie dobrze na zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, które jest wielokrotnie podkreślane przez rządzących.

Klasy 30-osobowe to przede wszystkim mniejsze bezpieczeństwo. To mniej czasu nauczyciela dla każdego dziecka i konieczność nauki w grupach. Kilka lat wstecz byliśmy zachęceni do posłania naszych

6-letnich ówczasie dzieci do pierwszej klasy szkoły podstawowej. Informowano nas, rodziców, że nasza decyzja będzie dobra i pozytywnie wpłynie na przyszłość naszych dzieci, ponieważ będą miały możliwość uczenia się w komfortowych warunkach, m. in. w mało licznych klasach. Dziś czujemy się oszukani.

Kolejnym aspektem, na który chcielibyśmy zwrócić uwagę jest komfort psychiczny naszych dzieci. Redukcja klas jednoznacznie przyczyni się do zaburzenia bezpieczeństwa dzieci, które znajdują się w wieku dojrzewania – niezbyt łatwym zarówno dla rodziców, jak i nauczycieli a przede wszystkim dla nich samych. Sześć lat, które ze sobą spędziły to czas budowania przyjaźni, wzajemnego zaufania. Jak trudno będzie naszym dzieciom w tym wieku zaufać na nowo skoro zostały potraktowane przedmiotowo? Wszyscy wiemy jak trudny jest dzisiejszy świat. Ile jest niepokojących faktów, na które narażeni są uczniowie – znęcanie się silniejszego na słabszym, agresja, przemoc, dręczenie przez kolegów. Realnym skutkiem takich zjawisk będzie depresja, stany lękowe, strach i lęk. Tym będą obciążone nasze dzieci. Dzieci nie są emocjonalnie przygotowane na kolejne, burzliwe zmiany w ich życiu. Nie fundujmy dzieciom dodatkowych lęków.

Jedynym słowem, jakie słyszymy w temacie łączenia klas to słowo: „oszczędności.” Nasuwa się nam szereg pytań, na które odpowiedzi chcielibyśmy poznać. Z czego wynikają owe „oszczędności?” Kto o tym zdecydował? Dlaczego kosztem naszych dzieci? Finanse nie mogą być jedynym czynnikiem stanowiącym o przyszłości naszych dzieci. Uważamy, że zarówno nasze dzieci, jak i my – rodzice nie zasługujemy na takie traktowanie. W wyborach prosiliśmy Państwo nas o głosy. Wierzyliśmy, że będziecie godnie nas reprezentować, że będziecie mieć na uwadze przede wszystkim człowieka a nie „oszczędności”.

My, rodzice uczniów klas V Szkoły Podstawowej im. K. I. Gałczyńskiego w Grajewie **wyrażamy sprzeciw dotyczący łączenia klas.** Z uwagi na priorytet sprawy prosimy o pochylenie się nad jej rozwiązaniem bez zbędnej zwłoki. Jesteśmy otwarci na rozmowy w celu doprowadzenia sprawy do końca.